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NASZ GŁOS 
– Twoim głosem

   
Od prawie 20 lat Oddział Rejonowy 
Warszawa Targówek wydaje gazetkę 
„Nasz Głos” z założeniem by była 

głosem członków zrzeszonych
w naszych  kołach. 

Ale czy rzeczywiście tak jest?  
A jeśli może jeszcze nie jest?

... to jak powinno być?
 Z takimi pytaniem postanowiliśmy 
zwrócić się do Was Drodzy Seniorzy, 
licząc na szczere, przemyślane opinie 
o tym – czego oczekujecie w naszej 
gazetce?, co powinniśmy zmienić, 
by stała się bardziej atrakcyjna w od-
biorze, by NASZ GŁOS był Twoim 
głosem. Zwracamy się do członków 
wszystkich kół, by nie tylko wzięli 
udział w naszej sondzie, ale również 
przez udział swych przedstawicieli po-

mogli w zbieraniu materiałów, by 
NASZ GŁOS był Twoim głosem.             

Redakcja 
Email - naszglos@onet.eu

Nasi seniorzy na wycieczce  
w Grecji Festyn w Parku Bródnowskim

Koleżanki i Koledzy ! Zamknęliśmy półrocze, składając stosowne 
sprawozdania do Zarządu Okręgu. Dziękuję członkom Prezydium 
Zarządu O.R. i Koleżankom pracujących w naszym biurze, ale tak-
że Przewodniczącym i zarządom kół za to półrocze. Prosimy koła 
o wyegzekwowanie podstawowego obowiązku członkowskiego – 
wpłacenia składek. Skończyły się dla niektórych wymówki z 2020 
i 2021 roku ,,nie spotykamy się to nie będę płacić składek”. Choć 
jak napisałem rok temu, że to najbardziej denerwujące tłumaczenie, 
bo jak przez takie postawy ,,padnie PZERiI’ to co – będziemy ,,bu-
dować’’ od nowa ? Na szczęście sytuacja się zmieniła, spotykamy 
się w kołach i na wydarzeniach. Po dwuletniej przerwie odbyliśmy 
bardzo udaną, wyjazdową imprezę ,,DZIEŃ KUPAŁY’’. Dziękujemy 
tym którzy uczestniczyli w tym wydarzeniu, a szczególnie za udział 
w konkursach i całokształcie wyjątkowo DOBREJ ZABAWY. Rok 
temu napisałem w NG, że przewidujemy reaktywację Koła nr 8 na 
Targówku Fabrycznym z siedzibą w Centrum Kultury i Aktywności. 
Koło funkcjonuje, serdecznie dziękujemy szczególnie Kol. Małgo-
rzacie Krzyzińskiej za osobiste zaangażowanie i przyjęcie funkcji 
Przewodniczącej. Zbliża się XV-lecie Naszego Głosu, będziemy się 
starali uczcić ten jubileusz. Prosimy o udział osób z kół w Zespole 
Medialnym i przesyłanie bieżących informacji z kół do publikacji na 
naszej stronie internetowej i w gazetce Nasz Głos. Realizując tra-
dycyjne wydarzenia zamierzamy zorganizować uroczyste spotkanie 
z okazji Dnia Seniora. Będziemy także chcieli brać czynny udział 
w wydarzeniach organizowanych przez Urzędy samorządowe, jed-
nostki kultury, spółdzielnie mieszkaniowe i inne podmioty. Przy-
pominamy, że odbywają się wyjazdy na turnusy rehabilitacyjne, 
wycieczki, wyjścia do teatrów i wycieczki zagraniczne. W tych spra-

wach prosimy o ścisłe współdziałanie z Prezy-
dium O.R., a szczególnie z Kol. Lidią Rybak.

Witold Harasim

Zapraszamy jak co roku  
na nasze letnie koncerty.
17, 24 lipca i 7, 14, 21, 28 

sierpnia w Parku Bródnowskim o godz.17.
Prowadzący-Wojciech Wiliński, 

Pozdrawiamy  
Fundacja Concentus ProArte

Czy wiesz do jakiego portu płyniesz?



Seniorzy piszą

Gazetkę redaguje Marek Zakrzewski przy współpracy Danusi Zię-
bińskiej, Ali Michlewicz,  oraz pomocy Krzysztofa Miszewskiego

                     Zaczęły się wakacje i co można powiedzieć o 
naszej działalności w minionym okresie. Korzysta-
jąc z wyciszenia wirusa, zaczęliśmy organizować 
nasze comiesięczne spotkania w Jowiszu. Wydaje 

mi się, że całkiem udane chociaż przychodzi na nie 
1/4 naszych członków. Nie wiem z jakiej przyczyny, 
bo naprawdę się staramy zadowolić każdego. Mamy 
programy, z których można się czegoś dowiedzieć, 

piosenki, wiersze. A w czasie wolnym można poplot-
kować co się działo u koleżanek i kolegów, poznać 

nowych członków i samemu wystąpić. Ostatnim 
naszym akcentem działalności był wyjazd na corocz-

ną Kupałę i puszczanie wianków. Było jak zwykle 
wesoło, pogoda nam również dopisała. Mieliśmy 

konkursy z różnych dziedzin i muszę się pochwalić, 
że Koło nr 2 otrzymało I nagrodę w dziedzinie roz-

rywki, a nasz kolega Janek II nagrodę za strój męski. 
Mogliśmy posłuchać pięknych piosenek, pośpiewać 

i potańczyć. Zmęczeni ale szczęśliwi wróciliśmy 
do domów. Teraz odpoczywamy przebywając w 

domach, na działkach i różnych wyjazdach wakacyj-
nych. Mam nadzieję, że jednak wirus nie odetnie nas 
znowu na jesieni od naszych aktywności w Kołach, 
Klubach Seniora i innych instytucji kulturalnych.      

A. Michlewicz

POLAK PAMIĘTA!!!
KĄCIK HISTORYCZNY  Danuty Ziębińskiej

1 sierpnia to jedna z najważniejszych warszawskich 
rocznic. Jak co roku 1 sierpnia w godzinę ‘’W,, 

zawyją syreny oddając hołd powstańcom. To oni 
chwycili za broń, bo już dość mieli niemieckiego  

terroru. Jest już ich coraz mniej- odchodzą.  
14 lipca b.r. odeszła Anna Jakubowska „Paulinka” 
sanitariuszka batalionu „Zośka’’. Ich zacięta hero-
iczna walka miała potrwać kilka dni, trwała 63 dni. 

W powstaniu uczestniczyły także dzieci. Wśród nich 
była 8-letnia Róża Goździewska, która pomagała 

w szpitalu polowym przy ul. Moniuszki 11 a także 
Witold Modelski „Warszawiak”. Chłopiec był łącz-
nikiem. Róża i Witek to jedni z wielu. HOŁD ICH  

PAMIĘCI. PAMIĘTAMY! 1 sierpnia 1944. 

Kolejna rocznica w sierpniu to „Bitwa Warszawska” 
zwyczajowo nazywana „Cudem nad Wisłą”. Opera-

cję wojskową stoczono w dniach 13-25 sierpnia 1920 
roku pomiędzy oddziałami radzieckiej Armii Czer-

wonej a Armią Wojska Polskiego, zgrupowanym nad 
Wisłą. Przywódca bolszewików  - Lenin nazwał ją 

„ogromną porażką swoich sił’’. Polski historyk prof. 
Andrzej Nowak w swej książce „Klęska imperium 
zła Rok 1920’’ udawadnia tezę, że polskie zwycię-

stwo uratowało Europę przed rewolucją  
komunistyczną i bolszewizmem.                                      

1 września 1939 r. niemieckim atakiem na Polskę 
rozpoczęła się II wojna światową. O 4.45 Polska zna-
lazła się pod gradem bomb i pocisków artyleryjskich. 
Pierwsze bomby spadły na Wieluń i Westerplatte. 8 
września wróg był już na przedpolach Warszawy 17 
września armia czerwona zajęła całe Kresy Wschod-
nie. Wojna ta pochłonęła miliony ofiar, pozostawi-
ła pożogę i zgliszcza. Była to nierówna walka na 

polach bitew. Armia niemiecka miała np. 57 okrętów 
podwodnych a polska armia 5 czołgów 3346 my 343 
samolotów myśliwców 622 Polska 224 bombowców 
1729 a my 36.  Po 83 latach ponownie nad światem 

zawisła groźba wojny i zapanował niepokój. 

Letnie koncerty

W Bródnowskim Parku
wiele się dzieje, są tu

koncerty w każdą 
niedzielę.

Przy Herbacianym 
Domku, wśród drzew na 

polanie rozstawione 
są krzesła na niedzielne 

koncertowanie.
Cieszą się ludzie 
z koncertowania, 

z takiej muzyki do po-

słuchania
Walców wiedeńskich, 
utworów Wiwaldiego,

Bacha i Mozarta.
Takich geniuszy 
posłuchac warto

Umilić sobie wieczór 
muzyką

Przypomnieć sobie to, 
co minęło, tylko żeby 

się lato szybko 
nie skończyło
Teresa Kozubek 

24 lipca 2022 roku

 
To, co nazywa się modą, to tradycja chwili. 
Każda tradycja wiedzie za sobą konieczność 

przeciwstawienia się jej..   Goethe



Nasz Głos

                 

 
 

Patron 2 ulic 
na Targówku 

Ludwik Kondratowicz
Władysław Syrokomla 

 
Zaścianek Podkowa

fragmenty 
   

Czy znamy 
twórczość 
patrona 
głównej 
arterii 

Bródna?

Ot! 
nastał 
wiek  

postępu, 
daj 

Boże 
mu

 zdrowie!

Robocze lato wyzwało nas z domu.
Po ukraińsku rozrosło się żyto; 

Kłos z niebem gada i chleba obfito, 
Ty1ko pracować i jeść nie ma komu; 
Kilku staruszków, ot cała drużyna. 

Dziad chce pracować, lecz mu ręka mdleje,
Tylko by śpiewał godzinki za syna, 

Lub przypominał starodawne dzieje;
Kilku młodzieńców, co niby to skoro 
Rwą się do pracy, by rozerwać serce, 

Ale na polu do kółka się zbiorą, 
Gwarzą o bitwach, mundurach, żołnierce, 

A pora schodzi - przeminął czas suszy

*** 
Mgłami jesieni powlekło się słońce, · 

Zboże nie zżęte, sypie się i kruszy, 
Trawy stwardniały i zeschły na łące 

 Ledwie gdzieniegdzie wytykają głowę 
Kopice siana lub mendle zbożowe. 
Nastała jesień, cały plon się kwasi 
I tak zmarniała całoroczna praca.  

A gdzje pan hrabia? gdzie rycerze nasi.?
Nie masz i wieści, gdzie kto się obraca.

Nastała zima o niezwykłej porze, 
Pan ·Bóg na ziemię zagniewiał się biedną -

Śniegi głębokie wypadły na dworze,
W białej zawiei i świata nie widno, 

A mróz ognisty z jesieni jak chwyci, 
To trwa do wiosny ku ludzkiej zagubie; 

Niejeden zginął i w rysiowej szubie, 
A cóż nędzarze łachmanem okryci?

Swoboda pozwala dawać ujście swoim wa-
dom: silnym przesadę, słabym niedbalstwo.
*Na wojnie bawią się króle, żołnierze giną 

 
*Póki żyjemy, wszystko możliwe

Ojczyzna moja 
Ojczyzna moja  - to ta ziemia droga,

Gdziem ujrzał słońce i gdziem poznał Boga,
Gdzie ojciec, bracia i gdzie matka miła, 
W polskiej mnie mowie pacierza uczyła. 

Ojczyzna moja  - to wioski i miasta, 
Wśród pól lechickich sadzone od Piasta;

To rzeki, lasy, kwietne niwy, łąki, 
Gdzie pieśń nadziei śpiewają skowronki. 

Ojczyzna moja  - to praojców sława, 
Szczerbiec Chrobrego, cecorska buława, 

To duch rycerski, szlachetny a męski, 
To nasze wielkie zwycięstwa i klęski. 

Ojczyzna moja - to te ciche pola, 
Które od wieków zdeptała niewola, 
To te kurhany, te smętne mogiły  - 

Co jej swobody obrońców przykryły. 
Ojczyzna moja - to ten duch narodu, 
Co żyje cudem wśród głodu i chłodu, 

To ta nadzieja, co się w sercach kwieci, 
Pracą u ojców, a piosnką u dzieci! 

Maria Konopnicka

BIAŁY ORZEŁ
Polska to jak orzeł biały

Różne wojny nim szarpały
Białe skrzydła poplamione
Czerwoną krwią były zbro-

czone

Ale biały orzeł silny był
Wzbił się w górę z wszyst-

kich sił
I coraz wyżej i wyżej się 

wzbija

I jak flaga biało-czerwona 
na wietrze wywija

Bo nasza flaga jest biało-
-czerwona

Na niej biały orzeł, a na nim 
korona

To symbol  i duma, to Pol-
ska, nasz kraj

W nim żyć i umierać, to 
honor i raj

Anna Caban

1 08 2020 przy Reducie Bródnowskiej kwiaty 
składają koleżanki z Oddziału Targówek PZERiI
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A teraz jedziemy na zabawy 
Pożegnanie Lata

DZlEŃ SENIORA
Dzień Seniora to rozmyśłań pora

 Taki dzień w życiu bywa 
Kiedy każdy życia Pan 

Swój życiorys przeżywa 

Snują się wspomnienia 
Myśli wstecz wracają 
I choć serce kołacze 

To sobie mówię że jeszcze 
jakąś ciekawostkę zobaczę.

W myślach snuje się potęga wiary 
Że do końca naszych dni będziemy 

wspaniali
Żadna przyjaźń nie jest błaha 

Jak jest przyjaciół wataha. 

Otoczenie tym się chwali 
Że szanuje wiek seniora 

Bo każda żywa dusza ma nadzieje 
Że kiedyś też się zestarzeje. 

Dzisiaj moi Państwo Seniorowie 
Niech każdy sobie powie 

Że następny rok 
To jeszcze życia krok 

Nie myśl siostro, bracie 
Że sama radość czeka na cię 

Weź życie w swoje ręce 
I nie pokazuj, że żyjesz w jakieś 

męce
 

Dużo zdrowia i radości życia 
Wytrwania w warunkach bycia 

Nadziei przyszłości 
Życzy Stasiek z miłości. 

Wiadomości z Koła nr 3
Wycieczka, która odbyła się 11 czerwca 2022 roku Szlakiem Serialu 
Filmowego Ranczo-Wilkowyje wraz z Kołem nr 5 była bardzo inte-
resująca. Zwiedziliśmy część Mazowsza, Kuflewszczyznę, Mrozy, 
Latowicz, Jeruzal i inne miejscowosci jak Krzyż z roku 1863 roku 

powstały dla tych, którzy zginęli w powstaniu styczniowym oraz ko-
ściół, który obchodzi w tym roku 490 lat.

Ogladaliśmy dom wójta Pawła Kozioła, pomnik św. Antoniego w 
Kuflewie, szkołę, sklep, poczte i gdzie rozgrywany był serial.

Zwiedziliśmy Sanatorium powstałe w 1908 roku, do którego kolejką 
wąskotorową kuracjuszy dowoził z Mrozów wagonik ciagniony przez 
konia. To sanatorium dróg oddechowych posiada obecnie na terenie 

oddziały rehabilitacyjne oraz tężnię.
Zjedliśmy bardzo dobry obiad z deserem oraz kawą, herbata. Wrócili-

smyzadowoleni, radośnii wzbogaceni historią tamtych ziem.    
Anna Krzemińska-Domagała.      fot. Sł. Domagała

Ania z Koła nr 4 na sopockim molo.

Wakacyjne wrażenia z Beskidu Zywieckiego.2022 r.

Beskid Żywiecki to szalenie ciekawa i pełna atrakcji kraina. Naj-
wyższym szczytem jest Babia Góra 1725 m, ale są też nieco niższe 

Szczyty jak Hala Niziowa, Pilsko, Hala Rysianka i Romanka.
Stwierdzilismy, że szlaki są zbyt uciążliwe, wystarczą spacery po-
śród pięknej zieleni oraz wielu górskich strumyków i szumu rzek. 
Warto tez zobaczyć Wodospad Sopotnia Wielka oraz Jezioro Ży-

wieckie. Polecam Gospodarstwo Agroturystyczne "Witasówka" w 
Sopotni Wielkiej. Byłam. Było smacznie, miło i przyjemnie. Lidia


